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Ref eren ca,: 62,6-zt-027-t-t -1

Ni3 bazd t€ rrenit 10E/A te Ligjit Nr. 04/L-042 p5r Prokurimirn Publik te JR.eputrlikes se
Kr:sov0s, i ndryshua: dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 0:5/L-
092, ndbaz1tE Rregr.rllave<lheUdhezuesi'tOperativtdProkurimitPublikA0l,neni lS,rlherneni
41 nebaz,e td Rregullave pdr paraqitje te kerkesds pdr rishqyrtim prand Autoriteteve Kontraktuese,
parashtrirn te ankesave pran6 OSHP dhe vlera e tarifave te ankesave, neni 8 paragrafi 8.1 rlhe pika
8.1.1 bie lkdt6:

VENDIM

Refuzohet si e pg ba:zuar kdrllesa p6r Rishqyrtim e Operatorit Ekonomik "[VlATKos PHIARM'' sH .tr"K. -

PFllsHTf NU e parashtruar me datdn 03.8.2A22 pi!rmes platformds sd prr:kurrimit prer aktivitertin e
prokurimrt n1e nr. 626-21-10(i08-1-1-1 nr. t€ brendsh6m 626-2L-027-L-t-t dhe titull: "FURNlzlM[ Mr
BARERA PER QMF-N nIE MAMUSHE"

tl
Vdrtetohet venrlinri i A,utoritetit Kontraktues pdr dhenie td kontrates i datds 28.02.21J22 rne td cilin dshtt:
shpdrblyer mr: kontratij Grupi i rOperatorilve Ekonomik MEDPLUS SFt.P.K. & KEIS (KOSOVA EX,lMp.
SUPPLY PHARMA(:EU']r) SFt.P"K

.il|

Ky vendim hyn nii tuqi rnenjdher6 pas n5nshkrimit t6 tij.

ARSYETIM

Operatori Ek,cnomik "MAT'KOS PIJARM" SH .P.K. me datd 03.03.2022 p€rmes platformes
elektronil:e te prokr,rrimit, k.a parashtruar kdrkese per rishqyrtim pranii Autoritetit Kontraktues
Komuna e Mamushds.

Si Autoritet }(ontrakttres, pas pranimit t€ k€rkesds brenda afatit ligjor l<emi fil.luar shqyrtimin
e kdrkeses duke u bazuar nd nenin 8 paragrafi 8.1 pika 8.1.1 te fuegullave pdr paraqitje te kcrlk.eses
p€r rishqyrtim pran€, Autoriteteve Kontraktuese, parashtrim te ankesave prand OSlt{P dhe vlera e
tarifave tr; ankesrave, kemi shqyrtuar kdrkesdn pdr rishqyrtirrr t€ parashtrruar nga O,E. "\dATI<.OS
PI{ARM" SH .P.K. i cili nd deklarat€n detale rnbi faktet dhe argumentet pretendon se jane shl.relur



dispozitat ligjore t0 LF P-s tE parashikuara ne nenet: 59 si dhe Kerkesat e perslitatshm,Uris€ 6.4 p,j\:a ,!
te dosjes s€ tenderit dlhe rnund€site tekniker dhe/ose profesional e 9.r&9.2.

Si autoritet l<ontraktues ne dosje te tenderit dhe njoftimin per korrtrat€i i kemi para.trrare
kerkesat td cilal. duhet ti plotesojne Operatoret Ekonomik per te qen# tE pergjr:gjshdm, andaj
vleresimi eshte bere nE bazi,,i te legjislacionit te LPP-s si dhe nE baz1 t€ kdrkesarre t6 d.siersr s0
tenderit dhe njofl:imit per kontrate.

Operatori Ekonomik i'rnkues ka cekur se nd baz€ td k€rkeses se autoritetit kontraktues iis;hte
paraqitur kerkrlszL si vijon: zl) Operatori ekonomik duhet te kete paguar tatimin n6 prone n0 vencljin e

themelirnit te triznesit sd paku deri nd periudhen e fundit nga data e publikimit te njoftimit per
kontrate. Si deshrni eshte kdrkuar: 4) Vertetimi apo certifikata nga Komuna n€ te cilen tis;ht€
themeluar biznes;i. \'drtetimi kdrkohet vetem nga Operatori Ekonomik qd propozohet pdr dhdnie t€
kontrates dhe d,rr€z,ohet te Autoriteti K.ontraktues para publikimit td 'verLdimiit trrdr rlhdnie te
kontral.es dhe nuk duhet te jete rnd i vjet€:r se 60 dit0 ngadata e leshimit deri ne daJen e hapierii sd
ofertave.

Pretenclinri i O.E. a"nl<ues eshtd se andtari i O,E. te rekomanduar nuk e ka dorezuar k:6td
verletirn eLpo certifikalb, andai nd mungese rc kefij vertetimi, kl,grup i O.lB. dshte i papdrgjegjshixn.

Nti dosje t€ tenderit d;he njollimin pOr kontrat€ tek Kdrkesat e pdrstLtatshmtjrisd neni 6.4 prika
4 6shtd cekur se rlesh mia pelrzdrtetimin e pageses sd tatimit nd pron€ kerkohet vet0m nga C)perarl;ori
Ehonomik qe propozohet prdr dhdnie ti kontrat€s dhe dordzohet te Autoriteti Kontraktues Frara
publikimit t0 vendimit pdr dh0nie td kontratds dhe nuk duhet te jete me i vjet0r se 60 dite nga clilrta e
ldshimit cleri ne rlat6n e hapjes s€ ofertave. Pasi ka rekomanduar komisioni i vler€si:mit qe Grupi i
Operator€,ve iBkonornik MEDPLUS SH.P.K. & KITIS (KOSOVA EX.IIWP, SUF,ULIa
PI{ARMI\CIIIJT) SFI.P.K. te shpdrblehet me kontratd per procedurdn e, prokur:imit ne fiale, per
arsye se ka oliuar tenderin e pergjegjshem me gmimin nre t0 ul€t me poentim, n€ mesin rl

tenderuesve p.iesemarrds, duke u bazuar ne nenin 47 parap;rafi 47.31 te .RR.OUP ne me flate1
21.02.2022 p6rnLes platlbrrni)s elektronike kemi kerkuar qe brenda af'atit trrrej 15 (lgjashte) ditevrl
perkat0sisht deri me datdn 28.02.2022 ora 13:30 te na sillen dokumentet pdr te rj€shrnuar
pershtatshLmtlrine e pnanueshmdrisd sikur €shtd cekur ne nenin 6.4 te FTD-se.

Me daten 23.02.2022 grupi i O,E. i rekomanduar, pdrmes platforrnds elektrc,nike ka oliuar
dokumentet me afat t€ vlelthem, nga td cilat vertetohet se esht€ i pranueshdm s;ipas kerkesav,e tii
patapara, andaj i ka plotdsuar: kdrkesat ne fiald, Sa i p€rket kiitij pretendirni konsiderojme qe eshtij
pretendim i paba.ze.

Eclhe pretendinii se dshte shkelur neni 59 eshte i pa barzl dhe i pa q€ndruesh€m, pasi qtj nE
dispozitat e ke,rij neni ne paralgrafin 4 eshttlparapard qd Autoriteti kontraktues do td kr:nsideroj6 nje
tender si t0 pergj,;gishem veti:rn ndse tenderi n€ fial6 6shte ne perputhshm€ri me td gjitha kiirkesa1 e

parashl.ruara n€ njoftimin e kontrates dhe ne dosjen e tenderit. Ne dosje td t.enderit tek kcrkpsat rnbi
mrrndesiti! teknike dhe/ose profesionale neni 9.1&9.2 tE F'fD-s esht6 paraparo q€ Otrreratoret
ekonomik pjesenrarri:rs duhet td kend realizuar kontrata td nrgiastrme s0 paku 270,000.00€ gjatij tri
viteve t€ fundit nga data e putrlikimit t6 njoftimit. pdr kontratd.



Si deshmi eshl.e kOrkuar: Lista e projekteve te realizuara per furnizirne tei rr;jashme nd, tri
vitet e fundit e: cIla diuhet t€ pdrmbaje titullin e furnizimeve td perfshira; shumen e kgntratus; daLtgn

dtre pranuesin e deshmuar me "Reference" ose "Raport" pdr realizimin rne sukses te Kontratijs.
Komisioni i vleriSsinril. e ka bere vleresimin rrd m€nyre profesionale cluke ju pdrrnbajtur dispozitave
te nenit 5;9 te i-lPP-sr pasi qe vlerdsimin e ka bere nd baze tE, kerkesave 1d paraqitura rLe dosi* t€
tenderit dhe njofl.imin per korLtrat€.

O,E. ankues pretendr:n se kontratat e realizuara nga. grupi i O.E. te r.ekoman<luar p€r
kontrate, nulr. kan0 ter bdjne me furnizirn td barnave por pajisjer/e apo makinerive mjekesore, Dur3t 1e

sqarojrne qe k.erkeseL e Autoritel.it Kontrakl.ues e paraqitur n€, neni 9.I8r.9.2 t€ F'ID-s ka qen€ q0
O.E. duhet te l<ete realizuar kontrata te ngjashme dhe jo kontrata t€ rlafyr6s s€ nj€jt€ (vetim p6r
bardra) aLndaj me qern€ se rrga grupi i O.E. te rekomanduar jan€ paraqiturr rloshmi se kan6 reali:zuar
kontrata rre vlertj prci 270"0Q0.00 € konsiderojmd q€ ky grup i ka plotesuar n€ tereisi kenkesijn e

Autoritetit KontraktuLes tE paraqit.ur rnd lartd.
Nrlersa sa ip6rket pr,etendimit se lideri i grupit poseclon vet6m 2kontrala te realizuara ne

shumd simbolilce prrtj 4,608,34 euro q€ kand te b€jn0 me furnizimin me barnzL, eshttj e v6ft,e1;€,.
mir€po qellimi i grupit eshti.i qe te bashkohen pEr te realizuar kontratdrL. l,l0 deklaraten e g;npit
anetaret l,tane konfirmuar se jand bashkeriskrt dhe veg e veg pdrgjegjds pOr realizinrin e konrai€s
andaj n€ trlete rasr. e plotesojn(l njera tjetr€n per tu konsideruar rje tencler i pdrgjegjsh€rn.

Nddrsa sa i pdrket dlilern€s se kontratat e realizuara per pajisje medicinalle nul< jan€, tr3
ngiashine me rterrderin ne fiall6 sepse krejt digka tjetdr jand pajisjet mjek€s;ore dhe krejt digka tjr:t6r
barnat, ni0 q0shlje td'tille e sqaron vete licenca e ldshuar nga Agjencia i: Kosovds pdr Pro<lukttj rjh,:
Pajisje M.edicina.le til cilat jrlne paraqitur nga grupi i O.E. r;i dhe nga vet0 Operatori Ekongrnil<
"Matkos Pharm'" sh p.k. si Qarlcullues ffle shumicd p€r prorlukte dhe prajisje merdicinale er cill
nenkupton qe edhe barerat 'odhe pajisjet jand produkte me<licinale pr:andaj konsidercrjnnd qil pg
dyshim, konl.reltat jane te natyres s0 ngjashrne.

Andaj,

Duke u bazuar 116 atd qd u tha rnd lartd si dhe nd dispozitat rrd fuqi td Legjirslacionit td Prokurirnit
Publik u venrlos ,si n(jr dispozitiv td kdtij vendimi.

Me dt. 04.03.20i12
Ne MannushiS
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Udhdheqds i fa

Konwa

Kesnilre JunotKe: KLtnoer Ket|J vendtmr pala e Frdl€nagur-rnund tt
Organit {ihqyrtues tE Prokurimit (OSHP) brencta?f6iit prej dhjete

parashtroj,d etnkese prand
(10) ditdve pas vendimrit td

ldshuar nr;a autoriteti kontrakliues.

Shtojc6: 1. Kdrkesa pdr dokumentet e pranues;hrndris6 e datds: 2t.02.2022 dhe ll. V6rtetimi itatin.lit nd
prone! i dat6s 221.0i2.201r-iLte ldshuar nga Komuna e prislrtind.



Rr.Fnanvera e Liris;d,'n 0000, Prislrtind.
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ll.epublltika e Kosovds - Kosova CunrLhuriyeti
Reprrrblika Kosova * Republic of K.osovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamustris
Op5tiirra Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Mamushd me 21.02.2A22
Komunq e Mantus'hds-7))rd e Prokurintit Rruga "ilahat Kulesi" nr. 44 l1tddrtesie e l(omun6.s s'e [Vitamush1s
Prjr: Grupin 'e t)perato,,i,n Ekonomik: "MEDPLUS"SH.P.K, KEIS(KOSOVA EX,IMP.SL,ppLy) SI{.P K,

t526-21-106{}8-X -1-1

r526-21-(t27..1-1-1

TitrLrlli: " Furnizimi me niarera pi;ir qnff,..r*t
I ncleruar, ?,. Jeton l]l'enaL!

Nd <iosje td tenderrit dhe njoftinrin pdr kontratd pdr tenderin me nr. te prokurimil, dhe litull td cerliur si mr5 lart6, janii par;aprar(i
kdrkesat si vijon:

2. Nje verletim origjirrial (oser k:opje er rroterizuar) i ldsl'ruar nga t3jykata Ekonomike or;e autoriteti konnpetent ne venrlill e
themelimit td Operatr:rit el<onorrik.

3 Vertetim i ldshuar nEta Administrata Ti:rtimore e vendit td themelimit t€ operatorit ekonomik, se operatori ekr)nomik nr: fjalJ nuk
6sh1.tj delikuent (s;hkeles) nd pag;esdn e tatinreve $6 pakLr deri nd tremujorin e 1'undit td vitit.

4, Vsrtetimi apo c;ertifik.ata nga !(ornuna n€ td cilen dshrtd l.herneluar biznesi me te cilin dCirshrnohet se, O E. k,a uaguarr ta1:in.f rn neprortd sd parku derri nr3 periudhdn e fundit nga data e publikimit te njoftimit pgr kr:intrrrt6.

Dokumentet er latlcel<ura, kan13 qend td parapara si obliguese vetdm p€r [rperatorin Ekononrik tO c;ilirr Autoriteti l(onlralrtrre,s
mertdon qd ta s;hpdrl:lej rrer kontratd icili dulret Li paraqesrd kdto dokumente para vendimit pr€r dherrie tei kr:ritiatr5s.

Anclaj, me qenti se komisioni vler6sues ka rekomanduar qti ju td shpdrllleheni me kontnatii, pEr ansye se ju si Grup i
Openatorve flkononnik, kenii ofruar tenrderin e p6rgjegjshdm me Emimrin md td ul6t nd bazd td poentimit, rrdiilda ni5
tenderin tuaj keni drrriizr.lar dokumentet si m6 poshtd:

- do,kumentet te kijnkuars nii pikd 2 ,il dhe 4, jan6 dortizuan nga ana e O.E "MlEDPL|LIS" SH.P.K, p,Dr {lokurnelltifi rre
nr.4 e keni dor€zuar nrre afart td skaduar' nrd6rsa O.E KEIS i cili 6shtd antar i grupit ika don6:luar vet6m dokurrneinittirr e
k6rkuara nE pikiin 2 rihe 3 pror nuk e ka dor€zuar dokumentin nd pilken 21, nd6rsa dokrumenti me nr"2 k;e qein rne arfal tri
skarduar, pra kerkojm qe te rta sjellni dokumentet nr; piken 2 dhe 4.

Prandaj kdrl<ojmd qii h,rendla afatlii prej €i (Gjashtd) dit6ve nga data e kdsaj ki:irfl<ese p€irkatEsisht denii mg da1;6rr

28.at2.2022 ora 13:30, td na sillni teli:. ne tE skanuara permes platformis elektronikeo e-nrailit ose kopje liill;il,ie,
dokumentin e kdrkuara nd pikdn 2 llhe 4 nti emiir td Grupit te Olceratorve E]lconontil;: "MlEDFLUSi"Stil.P K,
KEI S(KOSQV/\ EX, tM[p.S U pply) SHt.p.K,

Vdrejtje: Ddsihtirni evenl,ual piir donE:irimin e dokurnenteve td k€rkuara rrd lart6, do itiS na dertyrrrj q€
tenderin tuaj, dlre do t$ vaill"ldojm nre opr-.ratorin e rlyt6 nre radhd pdr rlga qmirni m6i iu[,61 si dhe
procedurdn pdr diskualifikinl nti perputhje me nenirr 99.2 te LFP-se.

Ju fialeminderit ptir miriikuLptinr

Pdr qdo informat€! mos hezitoni td me kontaktoni rrd nr. tel,

Fix: 038 200 ,15 2.11

Fax: 029 273 048
e mer i | : g_q4i1!?1tgg gtlL1{?i!-+:!pULql

Me resoekt,
Ga;::mend Gashi

l.ldhdheqdsrr i sektorit t6 Prokuirimit
Kornuna e Mamushds

td ua rrefuzljrnii
do tii inicii:jrtrd



Komuna e PRISHT|NE / Opstina PRISTINA / Municipatig

pazyar n6 nenin 18 te ligjit o3lL-204 p6r tatimin n6 pron€, si dhe udh6zimit
ka t6 bdj6 me urdhdresat e ndalimit t€ shdrbimeve komunale p€r detyrim t€
Na osnovu 6lana 18, zak.ona 0g/L-204 za poreza na imovinu iadrninis
op3tinskih usluga za prinudu uplate poreza na imovinu, izdaje se ova:
Based on the article 18 of LAW 03/L-204 on property tax and administrative irlstruction MF no.7l2g1j on
termination of services fcrr enforcernent of the mi.rnicipat property tax, the rur{i"ip"l Fiop"rtv i"* om."

Nr / Br / No 10-430/03-0037541t22

VERTETIM
POTVRDA

CERTIFICATE

ativ nr. 7/2011 tE ldshuar nga MF, i cili
s€ tatimit nd

uredbe MF br.7/2011, u vezi zabrane

2?y02t20

Republika e Kosovds / Republika Kosolva / Republic of

9672199846

Me td cilin vdrtetohet se tatimf,aguesi
Kojim se potrrrduje da je porfznik

that certifles that taxpaygr

BESART

PRISHITINE

I lla kryer pjesdrisht / plotdsisht obligimet p tatimit nd prond
- Delimidnol izver5io uplatu poreskilh obaveza

has partially / fulfilled obligations on property tax

KEIS PHARMACEUTICAL SI-i.P.K.
vti*etimi ibirrcirei nal;* c_._* kii;icses sd i @i cartin;A; is issu;a bv 

*

Shdrbime te ZKK
dhe shdrben t6r / ililti ;a / andTdsed for

PER TENDER NR 81051
';r--
i' t' ir

.f 3:t,

t) ,/

i;i.".t
Shdnime shtesd / Druge podatke I


